АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
20

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Регистрационный № /т
22.10.2024 № 20

Великий Новгород

в Положение об оплате труда работников
государственных областных казенных учреждений, подведомственных

Администрации Губернатора Новгородской области, по видам
экономической деятельности «деятельность по обеспечению пожарной
безопасности» и «прочая деятельность по обеспечению безопасности в

чрезвычайных ситуациях»

Администрация Губернатора Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников
государственных областных казенных учреждений, подведомственных
Администрации Губернатора Новгородской области, по видам
экономической деятельности «деятельность по обеспечению пожарной
безопасности» и «прочая деятельность по обеспечению безопасности в
чрезвычайных ситуациях», утвержденное постановлением Администрации
Губернатора Новгородской области от 02.03.2018 № 2 (далее Положение):

1.1. Заменить во втором абзаце подпункта 2.6.1 цифру «335» на «460»;
1.2. Изложить приложение № 1 к Положению в редакции:

«Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников
государственных областных казенных
учреждений, подведомственных Адми
нистрации Г убернатора Новгородской
области, по видам экономической деятель
ности «деятельность по обеспечению
пожарной безопасности» и «прочая дея
тельность по обеспечению безопасности
в чрезвычайных ситуациях»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) и размеры выплат за интенсивность и

высокие результаты работы работников учреждения по соответствующим
профессиональным квалификационным группам

зн
№ 019-па

2

№
п/п

ПКГ,
квалифика

ционный
уровень

Должности,
отнесенные к

квалификацион
ному уровню

Размер оклада
(должностного
оклада) (руб.)

Размер
выплаты за
интенсив

ность и высо
кие резуль

таты работы
(процент от

оклада
(должност

ного оклада))
1 2 3 4 ..........5 ..........
1. Профессиональные квалификационные группы должностей работ

ников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны,
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ
ного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах

1.1. ПКГ второго
уровня

1.1.1. 1 квалифика-
ционныи
уровень

инструктор про
тивопожарной
профилактики
пожарной части
(отдельного поста)
Г осударственнои
противопожарной
службы

9547 100

диспетчер пожар
ной части (отдель
ного поста)

11295 97

мастер газодымо
защитной службы
пожарной части
Г осударственной
противопожарной
службы

12760 70

пожарный Г осу
дарственной про
тивопожарной
службы

10979 124

1.1.2. 2 квалифика
ционным
уровень

командир отделе
ния пожарной
части (отдель
ного поста) Госу
дарственной про
тивопожарной
службы

13454 99

начальник караула
пожарной части
Г осударственной
противопожарной
службы

14002 96

начальник пункта
управления

13406 60

специалист граж
данской обороны

9569 115

3

1 2 3 ..............  4 ..... "5".........
ведущий специа
лист граждан
ской обороны

13406 50

1.1.3. 3 квалифика-
ционныи
уровень

водолазный
специалист

7270 320

1.2. ПКГ третьего
уровня

1.2.1. 1 квалифика
ционным
уровень

инженер отряда
(пожарной части)
Г осударственнои
противопожар
ной службы

12760 70

1.2.2. 2 квалифика-
ционныи
уровень

помощник началь
ника отряда Госу-
дарственной про
тивопожарной
службы по мате
риально-техни
ческому обеспе
чению

11156 65

спасатель 15153 50
1.2.3. 3 квалифика

ционным
уровень

начальник пожар
ной части Госу-
дарственной про
тивопожарной
службы

(1 группа)* 17666 90
(2 группа)* 16622 90
(3 группа)* 15486 90
(4 группа)* 14431 90

1.3. ПКГ четвер
того уровня

1.3.1. 1 квалифика-
ционныи
уровень

начальник отде
ления (группы)

15193 80

1.3.2. 2 квалифика-
ционныи
уровень

начальник Центра
противопожарной
пропаганды и
общественных
связей Государ
ственной проти
вопожарной
службы

14482 65

1.3.3. 3 квалифика
ционным
уровень

начальник отряда
Г осударственной
противопожарной
службы

(1 группа)** 19866 100
(2 группа)** 18676 100
(3 группа)** 17391 100
(4 группа)** 16262 100

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих

2.1. ПКГ «Обще
отраслевые
должности
служащих
второго
уровня»

2.1.1. 1 квалифика-
ционныи
уровень

инспектор по
кадрам

9647 115

4

1 2 3 4 ......  5
2.1.2. 2 квалифика

ционным
уровень

заведующий
складом

7874 40

2.2. ПКГ «Обще
отраслевые
должности
служащих
третьего
уровня»

2.2.1. 1 квалифика-
ционныи
уровень

бухгалтер 7585 90
документовед 8416 60
психолог 10161 25
программист 9247 40
специалист по
кадрам

10161 80

экономист 8416 50
юрисконсульт 10161 50

2.2.2. 2 квалифика-
ционныи
уровень

должности слу
жащих первого
квалификацион
ного уровня, по
которым установ
лена II внутри-
должностная
категория
бухгалтер 2 кате
гории

9247 90

документовед
2 категории

10161 60

психолог 2 кате
гории

11155 25

программист
2 категории

11155 40

специалист по
кадрам 2 катего
рии

11155 80

экономист 2 кате
гории

10161 50

юрисконсульт
2 категории

11155 50

2.2.3. 3 квалифика-
ционныи
уровень

должности слу
жащих первого
квалификацион
ного уровня, по
которым установ
лена I внутри-
должностная
категория
бухгалтер 1 кате
гории

11155 90

документовед
1 категории

11155 60

5

1 2 3 ........... £ . .. 5".........
психолог 1 кате
гории

12232 25

программист
1 категории

13406 40

специалист по
кадрам 1 катего
рии

12232 80

экономист 1 кате
гории

11155 50

юрисконсульт
1 категории

12232 50

2.2.4. 4 квалифика
ционный
уровень

должности слу
жащих первого
квалификацион
ного уровня, по
которым установ
лено производное
должностное
наименование
«ведущий»
ведущий бухгал
тер

13406 90

ведущий доку
ментовед

13406 60

ведущий психо
лог

13406 25

ведущий програм
мист

15193 40

ведущий специа
лист по кадрам

13406 80

ведущий эконо
мист

13406 50

ведущий юрис
консульт

13406 50

2.2.5. 5 квалифика-
ционныи
уровень

заместитель глав
ного бухгалтера

16474 100

главный специа
лист

13861 60

3. Профессиона.
цинских и cbai

пьные квалификащ
змацевтических ра(

юнные группы должностей меди-
эотников

3.1. ПКГ «Сред
ний меди
цинский и
фармацев
тический
персонал»

3.1.1. 3 квалифика-
ционныи
уровень

медицинская
сестра

12483 80

3.1.2. 4 квалифика-
ционныи
уровень

фельдшер 13101 60

6

1 2 3 4 5
3.2. ПКГ «Врачи

и провизоры»
3.2.1. 2 квалифика

ц и о н н о
уровень

врач-специалист 13406 40

3.3. ПКГ «Руко
водители
структурных
подразделе
ний учреж
дений с выс
шим меди
цинским и
фармацев
тическим
образова
нием (врач-
специалист,
провизор)»

3.3.1. 1 квалифика
ционным
уровень

начальник центра 18555 65

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих

4.1. ПКГ «Обще
отраслевые
профессии
рабочих пер
вого уровня»

4.1.1. 1 квалифика
ционным

уборщик служеб
ных помещений

8064 125

уровень уборщик терри
торий

8064 125

контролер конт
рольно-пропуск
ного пункта

8457 128

наименования
профессий рабо
чих, по которым
предусмотрено
присвоение 2 и
3 квалификацион
ных разрядов
слесарь-ремонт
ник 2 разряда

8277 90

слесарь-ремонт-
ник 3 разряда

9042 90

токарь 2 разряда 7831 70
токарь 3 разряда 8147 70
электромонтер по
ремонту вторич
ной коммутации
и связи 2 разряда

7850 90

7

1 2 3 4 ...........5
электромонтер по
ремонту вторич
ной коммутации
и связи 3 разряда

8175 90

4.2. ПКГ «Обще
отраслевые
профессии
рабочих вто
рого уровня»

4.2.1. 1 квалифика-
ционныи
уровень

наименования
профессий рабо
чих, по которым
предусмотрено
присвоение 4 и
5 квалификацион
ных разрядов
слесарь-ремонт
ник 4 разряда

9889 90

слесарь-ремонт
ник 5 разряда

10736 90

токарь 4 разряда 8465 70
токарь 5 разряда 9228 70
электромонтер по
ремонту вторич
ной коммутации
и связи 4 разряда

8502 90

электромонтер по
ремонту вторич
ной коммутации
и связи 5 разряда

9287 90

водолаз 4 разряда 4514 350
водолаз 5 разряда 4740 350
водитель авто
мобиля 4 разряда

8897 129

водитель авто
мобиля 5 разряда

9613 123

4.2.2. 2 квалифика-
ционныи
уровень

наименования
профессий рабо
чих, по которым
предусмотрено
присвоение 6 ква
лификационного
разряда
слесарь-ремонт-
ник 6 разряда

11667 90

токарь 6 разряда 10076 70
электромонтер по
ремонту вторич
ной коммутации
и связи 6 разряда

10158 90

водолаз 6 разряда 4976 350

8

1 2 3 4 5"'
водолаз 7 разряда 5225 350
водитель авто
мобиля 6 разряда

10327 117

5. Профессиональные квалификационные группы должностей работ
ников образования

5.1. ПКГ долж
ностей педа
гогических
работников

5.1.1. 3 квалифика-
ционныи
уровень

методист 9125 115

5.1.2. 4 квалифика-
ционныи
уровень

преподаватель 9816 115

-  численность работников пожарной части Государственной противопожарной
службы по штату:
1 группа -  от 71 человека и более;
2 группа -  от 51 человека до 70 человек (включительно);
3 группа -  от 26 человек до 50 человек (включительно);
4 группа -  до 25 человек (включительно).

** -  численность работников отряда Государственной противопожарной службы по
штату:
1 группа -  от 401 человека и более;
2 группа -  от 151 человека до 400 человек (включительно);
3 группа -  от 71 человека до 150 человек (включительно);
4 группа -  до 70 человек (включительно).

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) и размеры выплат за интенсивность и

высокие результаты работы работников учреждения, должности, профессии
которых не отнесены к ПКГ

№
п/п Наименование должности

Размер оклада
(должностного
оклада) (руб.)

Размер
выплаты за
интенсив

ность и
высокие

результаты
работы

(процент от
оклада

(должност
ного

оклада))
1 2 3 4
1. Помощник руководителя

учреждения
17952 80

2. Начальник профессиональной
аварийно-спасательной службы

17803 80

9

1 2 ........... .............з .. .. 4
3. Заместитель начальника про

фессиональной аварийно-спа
сательной службы

16023 70

4. Начальник отдела 15193 80
5. Заместитель начальника отдела 14826 65
6. Начальник центра 14482 65
7. Заместитель начальника центра 14133 65
8. Заместитель начальника отряда

Г осударственной противопо
жарной службы

(1 группа)** 18063 90
(2 группа)** 16994 90
(3 группа)** 15834 90
(4 группа)** 14819 90

9. Главный бухгалтер отряда (1 группа)** 18354 100
(2 группа)** 17461 100
(3 группа)** 16118 100
(4 группа)** 15080 100

10. Заместитель начальника пожар
ной части Государственной
противопожарном службы

(1 группа)* 16095 80
(2 группа)* 15155 80
(3 группа)* 14133 80
(4 группа)* 13184 80

11. Начальник отряда Г осударст
венной противопожарной
службы отряда технического
обеспечения

16384 90

12. Заместитель начальника отряда
Государственной противопо
жарном службы отряда техни
ческого обеспечения

14881 90

13. Начальник пожарной части
Государственной противопо
жарной службы отряда техни
ческого обеспечения

14492 90

14. Заместитель начальника пожар
ной части Государственной
противопожарной службы
отряда технического обеспе
чения

13251 80

15. Начальник отдельного поста 13740 60
16. Ведущий специалист 13406 60
17. Специалист по охране труда 10163 80
18. Специалист по охране труда

1 категории
12232 80

19. Специалист по охране труда
2 категории

11155 80

20. Ведущий специалист по охране
труда

13406 80

10

1 2 3 ........... т~ ..........

21. Специалист 10353 25
22. Специалист-стажер по приему и

обработке экстренных вызовов
7585 25

23. Специалист по приему и обра
ботке экстренных вызовов

9247 25

24. Старший специалист по приему
и обработке экстренных вызовов

11155 25

25. Ведущий специалист по приему
и обработке экстренных вызовов

13406 122

26. Начальник смены 13544 171
27. Главный специалист по приему

и обработке экстренных вызовов
13861 65

28. Пожарный 1 класса Государ
ственной противопожарной
службы

14086 106

29. Пожарный 2 класса Государ
ственной противопожарной
службы

12979 111

30. Пожарный 3 класса Государ
ственной противопожарной
службы

11981 117

31. Спасатель 1 класса 18037 50
32. Спасатель 2 класса 17133 50
33. Спасатель 3 класса 16413 50
34. Дежурный оперативный пункта

управления
11155 60

35. Помощник дежурного опера
тивного пункта управления

9918 60

36. Радиооператор 10353 20
37. Водитель автомобиля отряда

4 разряда
8897 129

38. Водитель автомобиля отряда
5 разряда

9613 123

39. Водитель автомобиля (пожар
ного) 6 разряда

10327 117

40. Водитель автомобиля (пожар
ного) 7 разряда

11179 111

41. Водитель автомобиля (пожар
ного) 8 разряда

12112 105

42. Специалист по кадрам отряда 11575 80
43. Специалист по кадрам отряда

2 категории
12570 80

44. Специалист по кадрам отряда
1 категории

13647 80

45. Ведущий специалист по кад
рам отряда

14820 80

46. Электрогазосварщик 2 разряда 7646 90

и
....Т ~ ■........... ............ '"2............................ ..............  3 .........4..........

47. Электрогазосварщик 3 разряда 7961 90
48. Электрогазосварщик 4 разряда 8277 90
49. Электрогазосварщик 5 разряда 9042 90
50. Электрогазосварщик 6 разряда 9889 90
51. Диспетчер отряда 11295 62
52. Диспетчер 11295 62

* -  численность работников пожарной части Государственной противопожарной
службы по штату:
1 группа -  от 71 человека и более;
2 группа -  от 51 человека до 70 человек (включительно);
3 группа -  от 26 человек до 50 человек (включительно);
4 группа -  до 25 человек (включительно).

** -  численность работников отряда Г осударственной противопожарной службы по
штату:
1 группа -  от 401 человека и более;
2 группа -  от 151 человека до 400 человек (включительно);
3 группа -  от 71 человека до 150 человек (включительно);
4 группа -  до 70 человек (включительно).».

2. Действие постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 октября 2024 года.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель Губернатора
Новгородской области -
руководитель Администрации
Губернатора Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
20C34579C08B70FEC7CE278448AB79B4
Владелец: Данилов Андрей Вячеславович
Дата подписания: 22.10.2024 13:09
Срок действия: с 12.09.2023 по 05.12.2024

А.В. Данилов

http://www.pravo.gov.ru